２０２３年１０月２４日

会員各位

一般社団法人福岡市薬剤師会

                 医療保険委員会

 常務理事 吉野 禎治

新型コロナウイルス感染症における経口抗ウイルス薬（国購入品）の所有権の移転およ

び再譲渡について、再度お知らせいたします。

 今回の対象者：すべての薬局

 新型コロナウイルス感染症における経口治療薬（ラゲブリオカプセル、パキロビッド

パック、ゾコーバ錠 125㎎）について、既に配分済みの国購入品は、使用の有無にか

かわらず保有している薬局・医療機関への無償譲渡が認められています。

 ただ、再譲渡は投与対象者がいる場合やクラスター発生時等、必要性が確認された場

合に限り、都道府県が選定した対応薬局以外への譲渡も可能とのことです。

※別添資料は福岡県薬剤師会ホームページに掲載しています。ご確認下さい。

  福岡市薬剤師会ホームページ→会員のみなさま→お知らせ

  https://www.fpa.gr.jp/kaiin/67476/

５福薬業発第９２号

令和５年５月２５日

各地区薬剤師会会長 殿

公益社団法人福岡県薬剤師会

常務理事 竹野 将行

新型コロナウイルス感染症における経口抗ウイルス薬の取扱いについて

（所有権の移転および再譲渡）

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、標記につきまして日本薬剤師会より別添のとおり連絡がありましたのでお知らせ

いたします。

新型コロナウイルス感染症における経口治療薬（ラゲブリオカプセル、パキロビッドパ

ック、ゾコーバ錠 125㎎）について、既に配分済みの国購入品は、使用の有無にかかわら

ず保有している薬局・医療機関への無償譲渡が認められました。

ただ、再譲渡は投与対象者がいる場合やクラスター発生時等、必要性が確認された場合

に限り、都道府県が選定した対応薬局以外への譲渡も可能とのことです。

ご多忙とは存じますが、貴会会員へのご周知方よろしくお願い申し上げます。

再 周 知

https://www.fpa.gr.jp/kaiin/67476/